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•Forhandlingsprotokollen for Fredningsnævnet for Uaribo Amtsraadskreds.

DEKLARATION

For at bevare de endnu tilstedevwrende gamle Bystævnepladser
, i Horbelev Kommune er der mellem Horbelev Sogneraad og Naturfrednings-

for Maribo Amt indgaaet følgende Overenskomst:
Fredningen omfatter følgende tvende ikke matrikulerede Plad-

i Horbelev By det trekantede Jordstykke, som findes ved Hjørnet af
Bygden, der fører fra Landevejen ned til Jernbanen, og det saakald-
te Præstestrwde, der med Retning mod Nord fører op forbi Præste-
gaarden, og som paa den 3die ;)ide afgrænses af det bag ved lig-
gende Uatr. Nr. 34 Horbelev By.

2. i Meelse ~y det Areal, der er beliggende mellem Matr. Nr. Bf smstds
og den offentlige Vej til Horreby Lyng, og som mod øst støder op
til Landevejen gennem Meelse By.

Fredningen gaar ud paa, at disse to Pladser af Hensyn til
~H
l

de- :,
res historiske Oprindelse bliver at bevare i uforandret Skikkelse, saa
ledes at de ingensinde enten under privat Ejendom eller under de til- '
grænsende Vejarealer, saa lidt som de paa Bystævnepladsen i Horbelev

, nu anbragte Sten nogensinde maa fjærnes, flyttes, kløves, undergrave s
eller paa anden Maade gøres til Genstand for noget Angreb, som kan
paavirke den Naturtilstand, hvori de hidtil har henligget, ligesom
at de to, for Alderens Vedkommende ikke nærmere bestemte Træer, der
findes paa Pladserne, for Bystævnepladsen i Horbelev et Asketræ, Og
for Bystævnepladsen i Meelse en Hestekastanie, ingensinde maa fældes,
beskæres, undergraves eller paa anden Maade udsættes direkte eller
indirekte for en.Behandling, der kunde føre til Træernes Ødelæggelse
eller Beskadigelse.

Paataleretten tilkommer Fredningsnævnet for Maribo Amt eller

, !

den Myndighed, der maatte træde i dettes Sted, og det forbeholdes

Navnet at træffe Bestemmelse om en Opgivelse af Fredninsen eller
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Indskrænkning i dennes GennemførelSf31,saafreult saadant maatte
findes paakrævet af særlige Grunde.

Som rette Ejere af de to Bystævnepladser erklærer under-
tegnede Sogneraad for Horbelev Kommune sig indforstaaet med
Fredningens Gennemførelse, hvorhos nwrv~rende Deklaration bliver
at tinglyse og notere vedkommende Ejendomsblad, idet enhver Rets-
anm&rkning om Hartkorn, Behæftelser og Servituter frafaldes.

Horbelev Sogneraad, den 14. December 1929 •
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